
Heimbygdas spelmansförbund: förslag till verksamhetsplan för 2009-2010 
 
Heimbygdas spelmansförbunds viktigaste uppgift är enligt stadgarna att bevara och 
levandegöra den jämtländska och härjedalska folkmusiken. Det gör HS bland annat 
genom att: 

• ordna en årligen återkommande spelmansstämma samt stödja spelträffar runt 
om i länet 

• se till att särskilt ungdomar får möjlighet att ta del av länets olika låttraditioner 
och ha roligt med spel, dans och samspel 

• sprida låtar via notutskick, allspelshäften och ljudfiler på hemsidan 
• hålla kontakt med medlemmarna genom medlemsblad och via alltmer 

innehållsrika hemsidor. Medlemsbladet kommer ut tre gånger per år. 
 

Stämman och ungdomslägret 

Stämman 2009 hålls i Offerdal. Det tunga arrangörslasset dras av hem-och 
bygdegårdsföreningar i Offerdal. Var stämman ska hållas efter år 
2009 bestäms senast vid årsmötet 2009 i Offerdal.  

Ungdomslägret före stämman är sedan flera år ett mycket populärt och eftersökt tillfälle 
för unga spelmän från hela landet att komma i kontakt med länets spelmansmusik under 
trivsamma former och under inspirerande ledning. Resultatet har varit en oerhörd spelglädje, 
stort kunnande och vid spridning av låtarna. Genom att ungdomslägrets deltagare getts många 
möjligheter till framträdanden under stämman har tillfällena ökat till gemensamt spel över 
flera generationsgränser. Sorgligt nog har ungdomslägret tvingats ställa in verksamheten detta 
år pga av för få anmälningar. Heimbygdas spelmansförbund arbetar därför aktivt denna period 
för att hitta nya strategier för att lägerverksamheten skall kunna växa. 
 

Spelträffar 

”Traditionellt” inbjuds HS medlemmar (och andra spelmän) till åtminstone fyra 
spelträffar varje år: Rörvattnet i september, Tullingsås i oktober, 
Enaforsholm/Hållandsgården i oktober-november och Åsarna i april. Det är spelträffar 
som kommer till tack vare engagerat arbete av lokala spelmän, vilket HS definitivt ska 
stödja.HS samarbetar också med bl a föreningen SAM (Småskalig Akustisk Musik, 
Östersund) och ungdomsgruppen på Gamla Tingshuset, Östersund om konsert- och 
spelkvällar med svensk folkmusik 

Samarbetet med Östersunds folkdansgille kring Gregoriedansen skall fortsätta efter 
ytterligare ett lyckat arrangemang i mars 2009 som även gav plus i kassan! 
 

Allspelshäften, noter och ljudarkiv 

Gällande arbetet med att sammanställa allspelshäften inför kommande stämmor kommer 
hemsidan att kompletteras med ljudfiler till existerande allspelshäften. 
Heimbygdas stora notsamling är nu inskannade med god kvalitet och kommer att 
göras tillgänglig på hemsidan. Informationen på hemsidan uppdateras så snart det finns något 
nytt att komma med. Möjligheterna till en sändlista för e-post är ett pågående arbete. 
HS kommer att fortsätta bevaka och stödja överföringen av låtar och intervjuer med 
spelmän från länet från gamla bandupptagningar till digitalt medium. Då kan 
materialet spridas och sparas säkrare för framtiden. Arbetet har påbörjats under 2008 
med digitalisering. Nästa fas som gäller katalogisering kan kräva någon form av 
projektanställning. Arbete fortgår med att söka medel för detta. 
 
 



Instrumentförsäkring 

HS har anslutit sig till Folksams instrumentförsäkring genom SSR, som en service till 
medlemmarna. HS-medlemmar kan härigenom försäkra sina instrument mm till en 
mycket rimlig premie. Det är en lågprisförsäkring därför att spelmansförbunden ”gör 
hela jobbet”, dvs svarar på frågor, tar in anmälan om försäkring och 
försäkringspremierna, rapporterar och betalar till Folksam. Årsförfallodag för 
instrumentförsäkringen är 1 februari, man får hålla reda på det själv och man ska 
betala full årspremie oavsett när på året man tecknar sin försäkring (del av 
lågprisvillkoret). 

 

Styrelsen 


